seryientibus  omnia  qu^  precessores  sui  dederuut  et  conoessenint 

eidem  sancto.  Cujus  concessionnis  donationem  Rodulfus  per  quen- 

dam  librum  tulit  super  altare,  et  ideo  ipse  Rodulfus  unum  pale- 

fndum  quam  optimum  habnìt,  quem  dedit  ei  domnus  abbas  Roge- 
rius communi  Consilio  fratrum.  Ex  parte  Rodulfi  testes  affueront: 

Tìgerìus  prepositus,  Ricardns  Osbemi  filius  atque  Guillelmus  Gra- 
yenceon  ;  parte  vero  de  nostra  :  Osbemus  dapifer,  Rogerius  cuna* 
bularìus,  Rodulfus  de  Nigra  Aqua,  Tancredus,  Rodbertus  de 
Guarlenvilla,  Godefridus  flectomarìus. 

XLYin.  Hamelinus  nepos  Rayn^ldi  de  Railloil  dedit  sancto 
Ebrulfo  terciam  partem  fcclesi^  sancti  Aniani  de  Escorcis,  hoc 

rogante  atque  concedente  Hugone  clerico  qui  eandem  partem  pr^ 

dict^  ̂ cclesif  tenebat  de  eodem  Hamelino.  Dedit  edam  idem  Ha- 
melinus sancto  Ebrulfo  decimam  de  tota  terra  quam  in  Voirì  ha* 

bebat.  Testes  ex  sua  parte,  Rogerius  filius  Gisleberti  de  EstripinDe  : 

Ricardus  del  Tel,  Rozselinus  de  BaìUol,  Lupetius  armiger  Uame- 

lini;  ex  nostra  parte:  Osbemus  senescalcus,  Herveus  cementa- 
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riuSy  Gervasius,  Rogerìus  de   Sancta  Maria,  Rodbertns  nepos 

Hugonìs. 

XLIX.  Tempore  domni  Rogerìi  abbatis,  Goìsfredi  prioris,  Ro- 
dulfus  presbitcr  ̂ clesiam .  de  Naufia  cum  omnibus  qu^  in  ea  vcl 
hf  reditate  vel  in  elemosina  habebat,  annuente  fratre  suo  Ricardo, 

monachis  sancii  Ebrulfi  in  capitalo  eorum  dedit.  Unde  quinqua- 

ginta  solidos  cenomannensium  de  pecunia  ̂ clesif  in  cantate  ha- 
boit.  Testes  ex  sua  parte  :  Ricardus  frater  suus,  Hugo  de  Yoirei , 
^Ileìmus  Claron  ;  ex  nostra  vero  :  Osbemus  pincema,  Herveius 
cementariuSy  Odococus,  Rogerius  de  Sancta  Maria,  Guarinus 
Haslety  Unfridus  mariscalcus.  Sed ,  peccatis  suis ,  Rodulfi  scilicet 

|)resbiteri,  exigentibus,  longo  tempore  post,  injurias  plurimas  inde 

monachis  fecit.  Deus  autem,  qui  servorum  suorum  nunquam  obli- 

-▼iscìtur,  cor  ejus  visitando,  ad  poenitentiam  eum  reduxit.  Videns 

"Mianque  quod  male  egisset  (i)   ,   • 

CHARTÀ  RICHKEU  DB  AQUILA. 

(13   DOT.  1099.) 

Ricberius  de  Aquila,  Ingenulfi  de  Aquila  filius,  universis  ad  quos 

presens  scriptum  penrenerit,  in  Domino  salutem.  Sciatis  me  con- 
cessisse  et  hac  presenti  carta  mea  confirmasse  Deo  et  sancto 
Ebrulfo  et  monachis  ejusdem  loci  quicquid  Ingenulfus  pater  meus 

et  fideles  homines  ipsius  et  mei  donaverunt  eisdem  monachis  in 

liberam  et  quietam  elemosinam ,  in  quibus  hec  propriis  exprì- 
menda  duxi  vocabulis  :  ecclesiam  de  Aquile  villa  cum  omnibus 

per tinentiis  suis,  et  totam  eandem  villam,  et  ([uitanciam  comagii  et 

passagli  et  thelonei  et  consuetudinis  de  omiiibus  que  ad  victum  et 
▼estitum  eorum  pertinent  et  famulorum  eorum  qui  de  proprio 

(i)  La  fin  manqne. 

(t)  a.Ordcric,  l.x;IV,  67. 
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eorum  pane  vivunt  ;  apud  Ciseium  decimam  molendini  de  coisel  ; 
apud  Aspras  decimam  quam  eis  donavit  Walterìtis  de  Asprìs; 

apud  Augesam  unam  medietariam  quam  eis  donavit  idem  Wal- 
terus;  apud  Albam  decimam  quam  dedit  eb  Fromundas  de  Alba; 
apud  Poileìum  medietatem  ecclesie  et  cimiterìi  et  terciam  parten 
tocius  decime  quas  eis  donavit  Ernaldus  de  Bosco  Fulberti  bomo 

meus.  Et  ne  bujus  rei  veritas  ignoretur,  presentem  cartam  meam 
sigilli  mei  munimine  roboravi.  Presentibus  dominis  :  Gilleberto 

scilicet  Lexoviensi,  Gilleberto  Ebroicensi,  Serlone  Sagiensi  episco- 
pis ,  ipso  die  quo  ecclesiam  sancii  Ebrulfi  ipsi  tres  dedicavemut 

Testibus  domina  matre  mea  Ricboereda,  Gilleberto  et  Roberto  fnt- 
tribus  meis,  Judiht  uxore  mea  filia  Ricardi  de  Abrincìs  et  sorore 

Hugonis  comitis  Cestrensis,  et  aliis  multis  apud  Sanctum  Ebml- 
fum,  in  die  dedicationis  ejusdem  ecclesie. 

Chartul.  S.  Ebrulfi^  t.  H,  n?  701. 

VUI  (1). 

CHARTA  HSNRICI  I. 

(1118.) 

In  nomine  sancle  et  individue  Trìnitatis.  Ego  Henricus,  Dei  grt- 
tia  rex  Anglorum  et  Normannorum  dux  atque  Cenomannensium 

princeps,  fidelibus  omnibus,  paceni  et  salutem.  Scriptura  referente 
illud  proverbium  cognoscimus  :  «  Decet  regem  discemere  legem  »  « 

et  :  «  Cui  plus  committitur,  plus  ab  eo  exigetur  »  ,  et  illud  :  «  Ope- 
remur  bonum  ad  omnes,  maxime  autem  ad  domesticos  6dei  «,  et: 

n  Reddet  Deus  unicuiquejuxta opera  sua  ».  Igitur  talia  preconia  et 
alia  quam  plurima  que  divina  pagina  refert  contuens,  bedinamque 
societatem  precavens  ac  ovino  cetui  in  dextris  posilo  admiscerì 

concupiscens,  prò  anima  mea  meorumque  predecessorum,  concedo 
abbatie  sancii  Ebrulfi  ac  monachis  suis  omnia  isla  hac  presenti 

(1)  Cf.  Orderic,  1.  xi;  IV,  302. 
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soednla  subscrìpta  a  quibuscumque  habebat,  et  precipio  qaatinus